
 

Universidade Federal de Minas Gerais 

Faculdade de Odontologia 

  Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia 

 
 

 
PORTARIA FAO/COLGRAD No. 010/2021 

 
 
 
 
 
 

A Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em 

Odontologia, Prof.ª Dr.ª Carolina Nemesio de Barros Pereira, no uso de suas atribuições 

regimentais e estatutárias, 

 

 
RESOLVE: 

 
Designar as acadêmicas Paloma Eduarda Souza, RA 2018086051, como 

presidente; Yasmin Paula Fortes Teixeira, RA 2016500195, como vice-presidente; Marcella 

do Nascimento Nunes, RA 2019103103, como secretária; Beatriz de Melo Silva Costa, RA 

2019074537, como tesoureira; e, a Prof.ª Dr.ª Najara Barbosa da Rocha (OSP) e a Prof.ª 

Dr.ª Maria Inês Barreiros Senna (CPC), como tutoras da Liga Acadêmica de Odontologia 

em Saúde Coletiva (LAOSC) da FAO UFMG  

 

 Esta portaria revoga a portaria anterior FAO/COLGRAD N.º 004/2019, de 31 de 

maio de 2019 

 

 
Belo Horizonte, 21 de outubro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Carolina Nemesio de Barros Pereira 

Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação FAO UFMG 


		2021-10-25T10:55:28-0300
	Carolina Nemesio de Barros Pereira:85413593600




